
Seite 1

Fahrplanauszug für den Schülerverkehr

Neuhaus Gymnasium ab 01.09.2025
während der Sperrungen Unterweißbach- Oberweißbach und Gräfenthal
Gebersdorfer Str.

gültig ab: 01.09.2025       Stand:28.08.2025
Anfahrten

Linie 313 Fahrt 40 
Linie 302 Fahrt 11 

 -  06:36 Unterweißbach Quelitz  -  06:3806:27 Neu-Leibis 
Unterweißbach Schule  -  06:39 Unterweißbach Parkplatz  -  06:42

 -  06:43 Mankenbach Abzweig  -  06:46Sitzendorf Bahnhof 
Mellenbach Verkehrszentrale  -  06:48 Mellenbach August-Bebel-Str.  -  
06:49 Mellenbach-Glasbach  -  06:53 Mellenbach Feuerwehr  -  06:57
Mellenbach Schule  -  06:59 Mellenbach Blumenau  -  07:01 Zirkel  -  
07:06 Schwarzmühle  -  07:08 Kernsthal  -  07:11 Katzhütte Bahnhof  -  
07:13 Katzhütte Markt  -  07:15 Katzhütte Martinshof  -  07:21
Wulsthaus  -  07:27 Neuhaus Brandweg  -  07:28 Neuhaus
Schwarzburger Str.  -  07:30 Neuhaus Markt  -  07:31 Neuhaus
Zentralhaltestelle  -  07:36 Neuhaus Gymnasium

Linie 313 Fahrt 201 
Linie 313 Fahrt 207 

 -  06:41 Oberweißbach Rudolstädter06:40 Oberweißbach Brücke 
Straße  -  06:45 Lichtenhain Bergbahn  -  06:47 Oberweißbach Markt 

  -  06:57 Oberweißbach Umsteigen 313 -  06:56 Oberweißbach Markt 
Schule  -  06:58 Oberweißbach Bhf.  -  06:59 Oberweißbach Hohlweg  -  
07:00 Oberweißbach Burg  -  07:02 Cursdorf Abzweig Bahnhof  -  07:06
Meuselbach Volkshaus  -  07:07 Meuselbach Schule  -  07:08
Meuselbach Traube  -  07:11 Meuselbach Volkshaus  -  07:15 Cursdorf
Abzweig Bahnhof  -  07:16 Cursdorf Hotel  -  07:18 Deesbach Abzweig
 -  07:26 Neuhaus Brandweg  -  07:27 Neuhaus Schwarzburger Str.  -  
07:29 Neuhaus Markt  -  07:30 Neuhaus Zentralhaltestelle  -  07:34
Neuhaus Gymnasium

Linie 304 Fahrt 200  -  07:01 Goldisthal Kulturhaus  -  07:0207:00 Goldisthal Schule 
Goldisthal Kindergarten  -  07:04 Katzhütte Masserbrück  -  07:06
Katzhütte Bad  -  07:07 Katzhütte Oelze  -  07:08 Katzhütte Schwarzb.
Str.  -  07:09 Katzhütte Rohrhammer  -  07:10 Katzhütte Oelzer Str.  -  
07:11 Katzhütte Markt
in Katzhütte, Markt umsteigen in Li. 302 F. 11

Linie 302 Fahrt 11  -  06:48 Mellenbach06:46 Mellenbach Verkehrszentrale 
August-Bebel-Str.  -  06:49 Mellenbach-Glasbach  -  06:53 Mellenbach
Feuerwehr  -  06:57 Mellenbach Schule  -  06:59 Mellenbach Blumenau
 -  07:01 Zirkel  -  07:06 Schwarzmühle  -  07:08 Kernsthal  -  07:11
Katzhütte Bahnhof  -  07:13 Katzhütte Markt  -  07:15 Katzhütte
Martinshof  -  07:21 Wulsthaus  -  07:27 Neuhaus Brandweg  -  07:28
Neuhaus Schwarzburger Str.  -  07:30 Neuhaus Markt  -  07:31 Neuhaus
Zentralhaltestelle  -  07:36 Neuhaus Gymnasium



Seite 2

Linie 407 Fahrt 6  -  06:32 Gebersdorf Unterer Ort  -  06:3306:30 Sommersdorf Abzweig 
Gebersdorf Ort  -  06:37 Lippelsdorf  -  06:40 Taubenbach Abzweig  -  
06:41 Taubenbach  -  06:43 Neuschmiedefeld Schule

Linie 405 Fahrt 1  -  06:55 Reichmannsdorf Schullandheim06:54 Reichmannsdorf Burg 
 -  06:56 Reichmannsdorf Brauerei  -  07:00 Schmiedefeld Tanne  -  
07:02 Neuschmiedefeld  -  07:03 Neuschmiedefeld Schule  -  07:04
Taubenbach  -  07:06 Piesau NORMA  -  07:07 Piesau untere Hütte  -  
07:08 Piesau Thüringer Wald  -  07:09 Piesau Wendeschleife  -  07:12
Lichte Bock und Teich  -  07:15 Wallendorf  -  07:16 Lichte Schule  -  
07:18 Lichte Konsum  -  07:19 Lichte Ziepoli  -  07:22 Neuhaus
Brandweg  -  07:23 Neuhaus Schwarzburger Str.  -  07:25 Neuhaus Markt
 -  07:26 Neuhaus Zentralhaltestelle
Umsteigen in Linie 407 F.3

Linie 406 Fahrt 3  -  06:36 Bernsdorf  -  06:41 Grüne Wiese  -  06:34 Volkmannsdorf 
06:45 Reichmannsdorf Burg  -  06:46 Reichmannsdorf Schullandheim  -  
06:51 Gösselsdorf  -  06:56 Reichmannsdorf Brauerei  -  07:00
Schmiedefeld Tanne  -  07:02 Neuschmiedefeld  -  07:03
Neuschmiedefeld Schule  -  07:04 Taubenbach  -  07:06 Lichte Bock und
Teich  -  07:09 Wallendorf  -  07:10 Lichte Schule  -  07:12 Lichte
Konsum  -  07:13 Lichte Ziepoli  -  07:16 Neuhaus Brandweg  -  07:17
Neuhaus Schwarzburger Str.  -  07:22 Neuhaus Zentralhaltestelle  -  
07:26 Neuhaus Gymnasium

Linie 900 Fahrt 340  -  06:50 Großneundorf 06:52 Gräfenthal Markt

Linie 407 Fahrt 3  -  06:28 Probstzella VIADUKT  -  06:3106:27 Probstzella Bahnhof 
Zopten  -  06:36 Gräfenthal Kaufhalle  -  06:38 Gräfenthal Markt  -  
06:40 Gräfenthal untere Juchhe  -  06:41 Gräfenthal obere Juchhe  -  
06:43 Buchbach  -  06:52 Lichtenhain  -  07:17 Lichte Bock und Teich  - 
07:20 Wallendorf  -  07:21 Lichte Schule  -  07:23 Lichte Konsum  -  
07:24 Lichte Ziepoli  -  07:27 Neuhaus Brandweg  -  07:28 Neuhaus
Schwarzburger Str.  -  07:31 Neuhaus Zentralhaltestelle  -  07:35
Neuhaus Gymnasium

1. Heimfahrt

Linie 407 Fahrt 20  -  13:35 Neuhaus Zentralhaltestelle  -  13:30 Neuhaus Gymnasium 
13:37 Neuhaus Markt  -  13:39 Neuhaus Schwarzburger Str.  -  13:40
Neuhaus Brandweg  -  13:44 Lichte Ziepoli  -  13:45 Lichte Konsum  -  
13:46 Lichte Schule  -  13:47 Wallendorf  -  13:49 Lichte Bock und
Teich  -  13:50 Piesau NORMA  -  13:51 Piesau untere Hütte  -  14:12
Lichtenhain  -  14:18 Gräfenthal obere Juchhe  -  14:20 Buchbach  -  
14:23 Gräfenthal untere Juchhe  -  14:25 Gräfenthal Schule  -  14:26
Gräfenthal Markt

Linie 547 Fahrt 224  -  14:45 Gräfenthal Markt  -  14:46 Gräfenthal14:44 Gräfenthal Schule 
Kaufhalle  -  14:50 Zopten  -  14:53 Probstzella VIADUKT  -  14:54
Probstzella Markt  -  14:55 Probstzella Bahnhof  -  14:57 Probstzella
Schule  -  14:58 Probstzella WS



Seite 3

Linie 313 Fahrt 220  -  13:19 Neuhaus Gymnasium  -  13:15 Neuhaus Zentralhaltestelle 
13:22 Neuhaus Markt  -  13:24 Neuhaus Schwarzburger Str.  -  13:25
Neuhaus Brandweg  -  13:33 Deesbach Abzweig  -  13:35 Cursdorf Hotel
 -  13:37 Oberweißbach Burg  -  13:38 Oberweißbach Hohlweg  -  13:39
Oberweißbach Bhf.  -  13:40 Oberweißbach Schule  -  13:41
Oberweißbach Markt  -  13:43 Lichtenhain Bergbahn  - 
(Lichtenhain nur von Ostern bis 31.10.)

Linie 313 Fahrt 214  -  13:35 Neuhaus Zentralhaltestelle  -  13:30 Neuhaus Gymnasium 
13:37 Neuhaus Markt  -  13:39 Neuhaus Schwarzburger Str.  -  13:40
Neuhaus Brandweg  -  13:49 Deesbach Senne  -  13:51 Deesbach
Abzweig  -  13:53 Cursdorf Hotel  -  13:54 Cursdorf Abzweig Bahnhof
 -  13:58 Meuselbach Volkshaus  -  13:59 Meuselbach Traube

Linie 406 Fahrt 204  -  13:37 Neuhaus Markt  -  13:3913:35 Neuhaus Zentralhaltestelle 
Neuhaus Schwarzburger Str.  -  13:40 Neuhaus Brandweg  -  13:44
Lichte Ziepoli  -  13:45 Lichte Konsum  -  13:46 Lichte Schule  -  13:47
Wallendorf  -  13:49 Lichte Bock und Teich  -  13:50 Piesau NORMA  -  
13:51 Piesau untere Hütte  -  13:52 Piesau Thüringer Wald  -  13:53
Piesau Wendeschleife  -  13:56 Taubenbach  -  13:58 Neuschmiedefeld
Schule  -  13:59 Neuschmiedefeld  -  14:01 Schmiedefeld Tanne  -  14:06
Reichmannsdorf Brauerei  -  14:07 Reichmannsdorf Schullandheim  -  
14:08 Reichmannsdorf Burg  -  14:12 Grüne Wiese  -  14:17 Bernsdorf  - 
14:20 Volkmannsdorf
bei Bedarf ü. Gösselsdorf

Linie 407 Fahrt 15  -  13:59 Taubenbach  -  14:0013:58 Neuschmiedefeld Schule 
Taubenbach Abzweig  -  14:03 Lippelsdorf  -  14:07 Gebersdorf Ort  -  
14:08 Gebersdorf Unterer Ort  -  14:10 Sommersdorf Abzweig

Linie 313 Fahrt 216 
Linie 304 Fahrt 17 
Linie 302 Fahrt 38 
Linie 313 Fahrt 218 

 -  13:37 Neuhaus Markt  -  13:3913:35 Neuhaus Zentralhaltestelle 
Neuhaus Schwarzburger Str.  -  13:40 Neuhaus Brandweg  -  13:49
Deesbach Senne  -  13:51 Deesbach Abzweig  -  13:53 Cursdorf Hotel  -  
13:55 Oberweißbach Burg  -  13:56 Oberweißbach Hohlweg  -  13:57
Oberweißbach Bhf.  -  13:58 Oberweißbach Schule  -  14:00

 -  14:01 Oberweißbach Schule  -  14:02Oberweißbach Markt 
Oberweißbach Bhf.  -  14:03 Oberweißbach Hohlweg  -  14:04
Oberweißbach Burg  -  14:06 Cursdorf Abzweig Bahnhof  -  14:10
Meuselbach Volkshaus  -  14:11 Meuselbach Traube  -  14:16 Kernsthal
 -  14:19 Katzhütte Bahnhof  -   -  14:2214:21 Katzhütte Markt 
Katzhütte Bahnhof  -  14:25 Kernsthal  -  14:27 Schwarzmühle  -  14:32
Zirkel  -  14:34 Mellenbach Blumenau  -  14:36 Mellenbach-Glasbach  -  
14:37 Mellenbach August-Bebel-Str.  -  14:38 Mellenbach
Verkehrszentrale  -  14:42 Mankenbach Abzweig  -  14:43 Sitzendorf

  -  14:45Bahnhof  Umsteigen 313 -  14:43 Sitzendorf Bahnhof 
Unterweißbach Fischzucht  -  14:46 Unterweißbach Parkplatz  -  14:49
Unterweißbach Quelitz  -  14:51 Unterweißbach Schule  Umsteigen

  -  14:57 Sitzendorf313 -  14:55 Sitzendorf Bahnhof 
Porzellanmanufaktur  -  14:58 Sitzendorf Parkplatz  - 

Linie 900 Fahrt 345  -  14:21 Gräfenthal Grundschule  -  14:20 Gräfenthal Markt 14:24
Großneundorf

2. Heimfahrt



Seite 4

Linie 313 Fahrt 26 
Linie 304 Fahrt 19 
Linie 302 Fahrt 36 
Linie 313 Fahrt 224 

 -  14:37 Neuhaus Markt  -  14:3914:35 Neuhaus Zentralhaltestelle 
Neuhaus Schwarzburger Str.  -  14:40 Neuhaus Brandweg  -  14:49
Deesbach Senne  -  14:51 Deesbach Abzweig  -  14:53 Cursdorf Hotel  -  
14:55 Oberweißbach Burg  -  14:56 Oberweißbach Hohlweg  -  14:57
Oberweißbach Bhf.  -  14:58 Oberweißbach Schule  -  14:59

 -  15:00 Oberweißbach Schule  -  15:01Oberweißbach Markt 
Oberweißbach Bhf.  -  15:02 Oberweißbach Hohlweg  -  15:03
Oberweißbach Burg  -  15:05 Cursdorf Abzweig Bahnhof  -  15:09
Meuselbach Volkshaus  -  15:10 Meuselbach Traube  -  15:15 Kernsthal
 -  15:18 Katzhütte Bahnhof  -   -  15:2115:20 Katzhütte Markt 
Katzhütte Oelzer Str.  -  15:23 Katzhütte Rohrhammer  -  15:24 Katzhütte
Schwarzb. Str.  -  15:25 Katzhütte Oelze  -  15:26 Katzhütte Bad  -  15:27
Katzhütte Wendestelle  -  15:28 Katzhütte Bad  -  15:29 Katzhütte Oelze
 -  15:30 Katzhütte Schwarzb. Str.  -  15:31 Katzhütte Rohrhammer  -  
15:33 Katzhütte Oelzer Str.  -   -  15:3615:34 Katzhütte Markt 
Katzhütte Bahnhof  -  15:39 Kernsthal  -  15:41 Schwarzmühle  -  15:46
Zirkel  -  15:48 Mellenbach Blumenau  -  15:49 Mellenbach Feuerwehr
 -  15:50 Mellenbach Schule  -  15:53 Mellenbach-Glasbach  -  15:54
Mellenbach August-Bebel-Str.  -  15:55 Mellenbach Verkehrszentrale  -  
15:59 Mankenbach Abzweig  -  16:00 Sitzendorf Bahnhof  Umsteigen

  -  16:15 Unterweißbach Fischzucht  -  313 -  16:13 Sitzendorf Bahnhof 
16:16 Unterweißbach Parkplatz  -  16:19 Unterweißbach Quelitz  -  16:21

  - Unterweißbach Schule  Umsteigen 313 -  16:25 Sitzendorf Bahnhof 
16:27 Sitzendorf Porzellanmanufaktur  -  16:28 Sitzendorf Parkplatz  - 

Linie 900 Fahrt 310  -  14:25 Neuhaus Gymnasium 14:30 Neuhaus Zentralhaltestelle

Linie 406 Fahrt 4  -  14:37 Neuhaus Markt  -  14:3914:35 Neuhaus Zentralhaltestelle 
Neuhaus Schwarzburger Str.  -  14:40 Neuhaus Brandweg  -  14:44
Lichte Ziepoli  -  14:45 Lichte Konsum  -  14:46 Lichte Schule  -  14:47
Wallendorf  -  14:49 Lichte Bock und Teich  -  14:50 Piesau NORMA  -  
14:51 Piesau untere Hütte  -  14:52 Piesau Thüringer Wald  -  14:53
Piesau Wendeschleife  -  14:56 Taubenbach  -  14:58 Neuschmiedefeld  - 
15:00 Schmiedefeld Tanne  -  15:05 Reichmannsdorf Brauerei  -  15:09
Gösselsdorf  -  15:13 Reichmannsdorf Schullandheim  -  15:14
Reichmannsdorf Burg

Linie 407 Fahrt 22  -  14:42 Neuhaus Markt  -  14:4414:40 Neuhaus Zentralhaltestelle 
Neuhaus Schwarzburger Str.  -  14:45 Neuhaus Brandweg  -  14:49
Lichte Ziepoli  -  14:50 Lichte Konsum  -  14:51 Lichte Schule  -  14:52
Geiersthal Abzweig  -  14:53 Geiersthal Brunnen  -  14:57 Geiersthal  -  
14:58 Geiersthal Brunnen  -  15:00 Geiersthal Abzweig  -  15:01
Wallendorf  -  15:03 Lichte Bock und Teich  -  15:04 Piesau NORMA  -  
15:05 Piesau untere Hütte  -  15:26 Lichtenhain  -  15:32 Gräfenthal
obere Juchhe  -  15:34 Buchbach  -  15:37 Gräfenthal untere Juchhe  -  
15:39 Gräfenthal Schule  -  15:40 Gräfenthal Markt  -  15:42 Gräfenthal
Kaufhalle  -  15:46 Zopten  -  15:49 Probstzella VIADUKT  -  15:50
Probstzella Bahnhof

Linie 304 Fahrt 204  -  15:25 Oberweißbach Schule  -  15:24 Oberweißbach Bhf. 15:28
Lichtenhain Bergbahn
(nur von Ostern bis 31.10.)



Seite 5

Linie 313 Fahrt 24  -  14:32 Neuhaus Markt  -  14:3414:30 Neuhaus Zentralhaltestelle 
Neuhaus Schwarzburger Str.  -  14:35 Neuhaus Brandweg  -  14:44
Deesbach Senne  -  14:46 Deesbach Abzweig  -  14:48 Cursdorf Hotel  -  
14:49 Cursdorf Abzweig Bahnhof  -  14:53 Meuselbach Volkshaus  -  
14:54 Meuselbach Schule  -  14:55 Meuselbach Traube

Linie 313 Fahrt 33  -  16:29 Sitzendorf Porzellanmanufaktur  -  16:28 Sitzendorf Parkplatz 
16:31 Sitzendorf Bahnhof  -  16:33 Unterweißbach Fischzucht  -  16:34
Unterweißbach Parkplatz  -  16:37 Unterweißbach Quelitz  -  16:39
Unterweißbach Schule

3. Heimfahrt

Linie 900 Fahrt 345  -  14:21 Gräfenthal Grundschule  -  14:20 Gräfenthal Markt 14:24
Großneundorf

Linie 900 Fahrt 345  -  14:21 Gräfenthal Grundschule  -  14:20 Gräfenthal Markt 14:24
Großneundorf

Linie 900 Fahrt 312  -  15:15 Neuhaus Gymnasium 15:20 Neuhaus Zentralhaltestelle

Linie 406 Fahrt 6  -  15:22 Neuhaus Markt  -  15:2415:20 Neuhaus Zentralhaltestelle 
Neuhaus Schwarzburger Str.  -  15:25 Neuhaus Brandweg  -  15:29
Lichte Ziepoli  -  15:30 Lichte Konsum  -  15:31 Lichte Schule  -  15:32
Wallendorf  -  15:34 Lichte Bock und Teich  -  15:35 Piesau NORMA  -  
15:36 Piesau untere Hütte  -  15:37 Piesau Thüringer Wald  -  15:38
Piesau Wendeschleife  -  15:41 Taubenbach  -  15:43 Neuschmiedefeld
Schule  -  15:44 Neuschmiedefeld  -  15:46 Schmiedefeld Tanne  -  15:51
Reichmannsdorf Brauerei  -  15:52 Reichmannsdorf Schullandheim  -  
15:53 Reichmannsdorf Burg  -  15:57 Grüne Wiese  -  16:02 Bernsdorf  - 
16:05 Volkmannsdorf

Linie 407 Fahrt 25  -  15:44 Taubenbach  -  15:4515:43 Neuschmiedefeld Schule 
Taubenbach Abzweig  -  15:48 Lippelsdorf  -  15:52 Gebersdorf Ort  -  
15:53 Gebersdorf Unterer Ort  -  15:55 Sommersdorf Abzweig

Linie 407 Fahrt 26  -  15:57 Neuhaus Markt  -  15:5915:55 Neuhaus Zentralhaltestelle 
Neuhaus Schwarzburger Str.  -  16:00 Neuhaus Brandweg  -  16:04
Lichte Ziepoli  -  16:05 Lichte Konsum  -  16:06 Lichte Schule  -  16:07
Geiersthal Abzweig  -  16:08 Geiersthal Brunnen  -  16:09 Geiersthal  -  
16:10 Geiersthal Brunnen  -  16:11 Geiersthal Abzweig  -  16:12
Wallendorf  -  16:14 Lichte Bock und Teich  -  16:15 Piesau NORMA  -  
16:16 Piesau untere Hütte  -  16:17 Piesau Thüringer Wald  -  16:18
Piesau Wendeschleife  -  16:43 Lichtenhain  -  16:44 Gräfenthal obere
Juchhe  -  16:46 Buchbach  -  16:47 Gräfenthal untere Juchhe  -  16:49
Gräfenthal Schule  -  16:50 Gräfenthal Markt  -  16:52 Gräfenthal
Kaufhalle  -  16:56 Zopten  -  16:59 Probstzella VIADUKT  -  17:00
Probstzella Bahnhof



Seite 6

Linie 302 Fahrt 42  -  15:57 Neuhaus Markt  -  15:5915:55 Neuhaus Zentralhaltestelle 
Neuhaus Schwarzburger Str.  -  16:00 Neuhaus Brandweg  -  16:06
Wulsthaus  -  16:12 Katzhütte Martinshof  -  16:14 Katzhütte Markt  -  
16:15 Katzhütte Oelzer Str.  -  16:17 Katzhütte Rohrhammer  -  16:18
Katzhütte Schwarzb. Str.  -  16:19 Katzhütte Oelze  -  16:20 Katzhütte
Bad  -  16:21 Katzhütte Wendestelle  -  16:22 Katzhütte Bad  -  16:23
Katzhütte Oelze  -  16:24 Katzhütte Schwarzb. Str.  -  16:25 Katzhütte
Rohrhammer  -  16:27 Katzhütte Oelzer Str.  -  16:29 Katzhütte Bahnhof
 -  16:32 Kernsthal  -  16:34 Schwarzmühle  -  16:39 Zirkel  -  16:41
Mellenbach Blumenau  -  16:43 Mellenbach-Glasbach  -  16:44
Mellenbach August-Bebel-Str.  -  16:45 Mellenbach Verkehrszentrale

Linie 313 Fahrt 832  -  15:32 Neuhaus Markt  -  15:3415:30 Neuhaus Zentralhaltestelle 
Neuhaus Schwarzburger Str.  -  15:35 Neuhaus Brandweg  -  15:44
Deesbach Senne  -  15:46 Deesbach Abzweig  -  15:48 Cursdorf Hotel  -  
15:50 Oberweißbach Burg  -  15:51 Oberweißbach Hohlweg  -  15:52
Oberweißbach Bhf.  -  15:53 Oberweißbach Schule  -  15:54
Oberweißbach Markt  - 
(Lichtenhain nur von Ostern bis 31.10.)

Alle Angaben ohne Gewähr


